
                        Obec Šakvice, IČO 00283614 

                            Závěrečný účet obce za rok 2020 – návrh  

 

 

           Na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a 
zákona č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění zveřejňuje obec Šakvice návrh závěrečného účtu obce za rok 
2020. 

 

 

1, Plnění příjmů a výdajů 

Rozpočet pro rok 2020 byl schválen Zastupitelstvem obce Šakvice dne 12.12.2019 č. usnesení 3/19/Z8: 
Příjmy:               35 000 000,00Kč 
Výdaje:              34 003 200,00Kč 
Financování:     -    996 800,00Kč             
                                                                                                                                                                                        
V průběhu roku bylo provedeno celkem sedm rozpočtových opatření, kterými došlo v souladu s ustanovením 
§16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k navýšení příjmů a výdajů, ke změně 
financování nedošlo. 

 

 
Třída 

 
Příjmy/výdaje 

 
Schválený 
rozpočet 
 

 
Rozpočtová 
opatření 

 
Rozpočet po 
změnách 

 
Plnění 
k 31.12.2020 

  1  Třída 1 – Daňové příjmy 23 103 000,00         -31 125,00   23 071 875,00    23 040 209,62 
  2  Třída 2 – Nedaňové příjmy       5 588 000,00        195 317,00     7 540 317,00      7 375 049,24 
  3  Třída 3 – Kapitálové příjmy                       0,00        114 214,00         114 214,00            94 900,00 
  4  Třída 4 – Přijaté transfery       2 309 000,00     6 241 094,00     8 550 094,00       8 310 194,92 
 Příjmy celkem     31 000 000,00     6 519 500,00   39 276 500,00    38 820 353,78 
  5 Třída 5 – Běžné výdaje     19 859 200,00     7 291 799,00   27 150 999,00     23 223 701,81 
  6  Třída 6 – Kapitálové výdaje     14 144 000,00        984 701,00   15 128 701,00     11 052 953,41 
 Výdaje celkem     34 003 200,00     8 276 500,00   42 279 700,00     34 276 655,22 
 Saldo: příjmy – výdaje            997 334,32                     0,00         997 334,32       4 543 698,56 
  8 Třída 8 – Financování          -997 334,32                     0,00       - 997 334,32      -4 543 698,56 

Příloha: Výkaz FIN2-12 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby. 

                     

                                            Srovnání čerpání rozpočtu s předchozím rokem  

Ukazatel rozpočtu Skutečnost 2019 v Kč Skutečnost 2020 v Kč Rozdíl 2019 - 2020 
Příjmy po konsolidaci       44   679 052,20       34 091 320,78         10 587 731,42 
Výdaje po konsolidaci       36 698 329,62       29 547 622,22           7 150 707,40 
Financování – třída 8         7 980 722,58         4 543 698,56           3 437 024,02 

 

  

 

2, Hospodaření s majetkem 
 
Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2020 byla provedena v termínu 31.12.2020 – 15.01.2021 v souladu 
s Plánem inventur ze dne 21.12.2020. 
 



 
SÚ Název Hodnota majetku v Kč 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek           227 561,50 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek           640 743,00 
031 Pozemky      32 584 684,03 
021 Stavby    233 264 958,92 
022 Samostatné movité věci a soubory        9 367 433,15 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek        3 319 690,85 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek        2 464 485,30 
069 Finanční majetek        8 569 631,00 
 Stálá aktiva    290 439 277,75 

Příloha: Rozvaha, Inventarizační zpráva s přílohami 

Pohyby stálého majetku v roce 2020: 
Přírůstky:  
013 – software SQL Ekonom pro stočné 
021 –  komunikace Polní a Podhrází, vodovod Přívozní, Nádražní, veřejné osvětlení chodník k nádraží, 
rekonstrukce parkovací plochy p.č. 579/2. Hřiště – rekonstrukce kabin, zpevněná plocha, zavlažovací systém.  
Garáže v areálu družstva, rekonstrukce trafostanice ČOV, pergola v Orlovně. 
022 – svahový mulčovač k traktoru, kamerový systém hřiště – kabiny, ukazatel rychlosti Nádražní, myčka 
Orlovna. 
028 – venkovní vitríny a koše, soubor nábytku kabiny hřiště, boční kartáče zametací auto, analogový pult a 
zesilovač místní rozhlas. ČOV - plastový kontejner, hadice a spojky, sonda na měření hladiny v nádržích, Orlovna 
– akustické odhlučnění, udírna s topeništěm, soubor nábytku a hygienické zařízení.  
031 –  553/2, 1027/247, 1027/661, 1027/695, 3687, 569, 570/1, 1882/2, 2510, 511/9, 553/9, 1027/586, 2498, 
820/30, 3307, 3526, 2160, 908/60, 3521, 820/135, 4056 Starovičky, 1485 Uherčice. 
042 –  komunikace Na pustých, Sklepní, Za hřištěm, Strachotínská I+II., Požární zbrojnice, chodníky Dlouhá, U 
hřiště, parkoviště Přívozní, veř. osvětlení Isidor, Nová, Za školkou, stavební úpravy dílny družstvo, MŠ Dlouhá 
přístavba, ZŠ Hlavní přístavba. 
Úbytky: 
028 –  sekačka Fieldmann. 
031 – pozemky par. č. 597/2, 2510, 650/14, 1868/6,8,18, 1114/27, 1114/77, 3684, 1027/238,245,237,541. 
 
 
3, Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům veřejné úrovně 
 

ÚZ Účel transferu    poskytnuto        čerpáno Vráceno v roce 
2020 

13101 Pracovník VPP – Úřad práce      119 634,00      119 634,00                        0,00 
98193 Volby do senátu a kr. zastupitelst.        31 000,00        32 769,23                -1769,23 
15974 Rybník Šakvice   3 582 692,06   3 582 692,06                        0,00 

Příloha: tabulky finančního vypořádání 

 

4, Hospodaření příspěvkové organizace 

Příspěvková organizace Základní škola  a Mateřská škola Šakvice, IČO 70826129 je zapsána v obchodním rejstříku 
u Krajského soudu v Brně, zápis byl proveden 30.01.2010 pod spisovou značkou Pr 1643. 
Obec Šakvice poskytla PO v roce 2019 příspěvek ve výši 1 520 000,00Kč. 
Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2020 byla provedena ve dnech 31.12.2020 – 18.01.2021 v souladu 
s Plánem inventur. 
 

 Rezervní fond Fond odměn Investiční fond Výsledek 
hospodaření 

ZŠ a MŠ     303 183,70     43 207,40         71 910,41          4 594,78 
Příloha: Účetní závěrka příspěvkové organizace a rozdělení výsledku hospodaření 
 

5, Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 Stav k 31.12.2020 v Kč 
Sociální a kulturní fond             188 087,14 
Fond obnovy vodohospodářského majetku          2 045 000,00  

 
Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem pro příslušný rok a směrnicí sociálního fondu ze dne 
01.12.2010, schválenou zastupitelstvem obce dne 09.12.2010 včetně jejich dodatků. 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace schválilo Zastupitelstvo obce dne 03.09.2018 č. usnesení 
16/2018/Z4. Tvorba fondu obnovy se řídí rozpočtem pro příslušný rok a statutem fondu obnovy vodovodů a 
kanalizací ze dne 04.09.2018, schváleným zastupitelstvem obce dne 03.09.2018, č. usnesení 16/2018/Z4. 



6, Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
 

 Subjekt účel čerpáno v Kč 
 IDS JmK dopravní obslužnost   71 400,00 
 Římskokatolická farnost Šakvice oprava fary   50 000,00 
 DSO čistý Jihovýchod členský příspěvek     5 284,00 
 Svaz tělesně postižených Hustopeče činnost 2020     3 700,00 
 SDH Rakvice na provoz   25 000,00 
 Právní ochrana dětí Hustopeče činnost 2020     9 483,00 
 Město Hustopeče – sociální služby Činnost 2020   73 983,49 
 Folklorní soubor Hanýsek Činnost 2020   50 000,00 
 Skupina Srdce Hudební nástroje   10 000,00 
 MAS Hustopečsko, Mikroregion, Mor. Vin. Ste. Činnost 2020   72 748,00 

 

7, Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček v Kč 
 

účel Výše úvěru Roční splátka v Kč Zůstatek k 31.12.2020 Splatnost 
Kanalizace a ČOV     5 000 000,00        997 334,32                        0,00 31.12.2020 

 
 

8, Přezkoumání hospodaření obce 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Šakvice a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO firmou TOP AUDITING, spol. s r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno, 
IČO45477639 ve dnech 07.12.2020 a 03.03.2021. 

Závěr: 
Při přezkoumání hospodaření obce Šakvice za rok 2020 nebyly zjištěny žádné  chyby a nedostatky. 
Upozornění na případná rizika – při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
Podíl pohledávek na rozpočtu                                    -  1,96% 
Podíl závazků na rozpočtu                                           -  3,60% 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku   - 0,00% 
Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
 
9, Výsledek hospodaření obce Šakvice k 31.12.2020 
                                                                   zisk       11 255 822,06Kč 
Příloha: Výkaz zisku a ztrát 
 
 
S celým obsahem Závěrečného účtu obce Šakvice za rok 2020 včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři 
účetní Obecního úřadu Šakvice v úřední dny nebo na www.sakvice.cz – úřední deska. 
Dotazy, návrhy a připomínky je možno předložit písemně do 29.04.2021 nebo ústně přímo na jednání 
zastupitelstva. Termín jednání ZO bude zveřejněn na úřední desce, elektronické úřední desce a vyhlášen místním 
rozhlasem. 
 
 
 
 
 
                                                                                                          Drahomíra Dirgasová, v.r. 
                                                                                                                 starostka obce 
 
                                                                                                                  (otisk razítka) 
 
 
Vyvěšeno:  13.04.2021 
 
Sňato:  
 
Zveřejněno i elektronicky. 
 
 
 
 
 

http://www.sakvice.cz/


 
 
  
                                                                                                                                                                             

  


